Docētes doctrinas z mādata hoīm. q̄ p̄ suam aua-
riciā docebant transgredi mandatū dei p̄pter traditōnem
tōem suā. vt v̄sus est in falsa expōsitōe p̄cepti de honore
parentū. z de hoc etiā faciebant p̄pter suā supbiā. vt pro-
pter doctrine aut̄tem pplis desereret̄ eis maiorē reueren-
tiā. **r** **Audite** et intelligite. **Hic** saluator arguit iudeos
de vana supstitiōe. z diuidit̄ i duas ptes. q̄ p̄ facit̄ q̄d di-
ctum est in generali. sc̄do magis explicat̄ intentōz suā i p-
ticulari ibi. **R̄ndens** aut̄ petrus. **Prima** in duas. q̄ p̄mo
in generali ponit̄ suū documentū. sc̄do ex h̄ subūgit pha-
riseoz scandalū: ibi. **Tūc** accedētes. **Circa** primū aduer-
tendū q̄ sicut dictū est lotio manūū an̄ comestione v̄l c̄-
barioꝝ appositōez faciebat ad quandā honestatē z mun-
diciā corpalez. z in h̄ erat bonū. h̄ si omitteret̄ dicere: q̄ ex
hoc icurreret̄ imūdicia sp̄ualis. h̄ ē falsuz z supstiosum.
q̄ imūdicia sp̄ualis puenit̄ ab interiori delectatōe z cō-
sensu mentis. nō ab ip̄is reb⁹ corpālibus. z h̄ est q̄d d̄c̄ h̄c
Et cōuocatis ad se turbis. reuocādo eos a falsa doctri-
na eoz. **Dixit** eis audite. aure corpis. **Et** intelligite. au-
re mentis. **Nō** q̄ intrat i os. i. cib⁹ corpālis. **v** **Co-**
inquinat hoīem sp̄ualiter. s̄. nisi inq̄tum p̄ delectatōez ma-
le afficit̄ ad cibū. **x** **Sed** q̄ p̄cedit ex ore. i. v̄ba q̄ sunt
malicie interioris significatiua. **y** **Hoc** coinquāt hoīez. **z**

malicie interioris significatiua. **y** **Hoc** coinquāt hoīez. **z**

Et dimissa turba. post miraculū dñs ascendit in nauiculā fugiens turbe applausus. z reuerentiā in B dans pre dicatorib⁹ exemplū. h. Et venit in fines magedan. Ille est loc⁹ in quo iofias occurrēs regi egypti vulneratus est. vt h. iij. Reg. xliij. Marcus autē dicit in fines dama-nucha. ca. viij. Et di-cendū ad h. q. nō est ibi diuersitas fm rē q. fm aliquos ē ea-dem regio hñs duo noia. Marcus acci-pit vnū et matheus aliud. fm alios sunt due regiones distin-cte h. in extremitati-bus cōiuncte. z īdo exis i cōfinito vtriusq. vere dī esse in fi-ne istius vel illi⁹. z ī tali loco erat ibs.

dederūt p̄p̄to: z comederūt oēs z saturati sunt. Et qd supfuit de fragmentis tulerūt septem sportas plenas Erant autem qui mandu-

quis patri suo. minus qd cūq. est ex me tibi pderit. tūc pater nullo mō potest vti aliquo bono filij sui. etiam filio volente. et p̄e in necessitate exite. z h. iō q. fm traditōnes sua p̄dicta oia bona filij sui sunt p̄secrata respectu patris. Dñ manifeste pharisei irritū fecerūt mandatu⁹ dei p̄pter traditiones suas. vt xps dicit. Nā fm illā traditōez q. nulli⁹ fundamēti est filius excusaret a subuen-tōne p̄ris. qd est ma-nifeste contra dei p̄-ceptū. Verba autē euāgelij fm p̄dicta construunt plane et sine defectu sic. Quicūq. dixerit p̄ri v̄l m̄ri qd cūq. ex me tibi pderit zc. cui⁹ sensus est qd fili⁹ vouet vt sit tanq. mu-nus altari p̄secratū qd sit de bonis suis p̄ri pderit. z sic fili⁹ taliter vouēs nullo mō p̄t prodesse p̄ri fm eos qd ē de directo cōtra p̄ceptū diuinū. et h. qd legit Marc. vi. c. Corbona qd est donū qd cūq. ex me tibi pderit. z vltra nō dimittitis eū facere p̄ri suo aut m̄ri. Ex quo p̄z qd nō psuadendo pharisei h. dicebāt. h. poti⁹ cogendo. qd patet ex h. qd dīc. Non dimittitis eū. q. ex v̄tute illi⁹ voti p̄ten-si tā nō poterat filius p̄desse p̄ri. et sic irritū fiebat manda-tū dei p̄ suā falsaz traditōez. Et sic iste error non p̄cedebat ex auaricia sacerdotū h. ex eo q. male interpretabant sacraz sc̄pturam z traditōnes suas diuinis p̄ceptis p̄ferebant.

In ca. xv. vbi dicitur in postilla Vos autē dicitis false exponendo mandatu.

Hec expositio nō videtur valere p̄pter duo. p̄mo q. nō cōsonat l̄re. sc̄do q. p̄supponit falsū p̄mū p̄z de se l̄ram bene aspicienti. qd etiam ipse postil. vi detur fateri cum dicit. hec est constructio defectiua. vbi er-go cōstructio deficit manifestum est q. l̄ra nō hñ cōcordat sensui sibi dato. sc̄dm patet. p̄ q. nūsq. inuenit hebreos as-serere q. melius ē deo offerre q. sbuenire parētib⁹ i necessi-tate positis: imo cōiter tenēt q. meli⁹ est elynas largiri q. sacrificia volūtarie offerre: put ex multis auctib⁹ ve. resta. deduci p̄t. Dñ a fortiori meli⁹ est sbuenire parētib⁹ i ne-cessitate cōstitutis q. offerre z hmōi. sc̄do q. rabi moyses egyptianus q. inter eos magne reputatōnis ē in suo libro de directōne p̄plexoz vbi de causis sacrificioruz tractans scripsisse traditur q. sacrificia non fuerunt p̄cepta populo israhelitico ex intento p̄ncipali. h. est q̄t fuisse p̄ se in-tenta a deo. h. ex intento sc̄dario q̄t p̄ accidens vel indire-cte. vt. f. q. p̄ hmōi sacrificia hoies retraherēt a sacrificijs idolorum. Ad qd allegant illud Hier. viij. Non sum lo-cutus cum p̄ibus v̄is nec p̄cepti eis in die q. eduxi eos de terra egypti de verbo holocaustomatū z victimarum. z alias auctes que hoc sonant. Sed constat q. p̄ceptuz de honoratōne parentū est p̄ se p̄ncipaliter intentū tan-q. cōsonum z cōforme iuri naturali. Illud autē quod ē per se. semp p̄fertur ei qd per accidens est. Et ideo nunq. etiam fm eos concederet: q. p̄pter sacrificia offerenda p̄-termittendum esset ei p̄ceptum de honoratōne parentuz: vnde ad istum passum bene intelligendum. recurrenduz est ad traditōnes pharisaicas seu talmudicas quas xpus intendebat in p̄posito reprobare. Ad cui⁹ euidentiam sci-endum. q. circa materiam votozum vnus liber a talmudi-cis est compositus qui intitulat nedarim. i. vota in quo li-bro plura erronea scripserūt sine aliquo sulcamento sacre scripture inter que vn⁹ error talis est. Tradunt em̄ q. sicut quilibet p̄t consecrare bona sua deo. sic q. facta hmōi cōsecratōne per votum postea nō licet alicui talibus bonis vti nisi in dei obsequiū. scz in seruitio altaris vel templi z hmōi. sic quilibet p̄t consecrare bona sua singulariter. h. est respectu vnus p̄sone tm̄ verbi gratia. Si quis dicit alii cui p̄rio volo seu voueo q. bona mea sint cōsecrata respe-ctu tui tunc dicit q. illa bona sint consecrata respectu illi⁹ us hominis tm̄. sic q. nullo modo potest eis vti. ac si eēt simpliciter deo consecrata. dominus tm̄ illorum honoruz z etiā alij homines quicūq. possunt vti talibus bonis. ac si nō essent consecrata sed mere p̄pria. Votum autem hu-iusmodi fm eos multipliciter oreten⁹ exprimit. z sp̄aliter cum verbis significantibus aliquam rem consecratam: ac si dicat aliquis. sicut templum sic est res in ea. tunc il-la res est consecrata tanq. templum. Similiter si dicat si-cut altare vel sicut corbonaz huiusmodi. Similiter si di-cat munus sit vel est talis res. idem est iudiciam. intelligi-tur em̄ de munere deo oblato. Ex quib⁹ inferūt q. si dicat